П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 октября 2019 года                                                                                                 № 522
с.Киясово

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Киясовский
район» от 09 августа 2013 года № 533 «Об утверждении Положения об оплате

труда работников бюджетных, казенных образовательных организаций и иных
учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации

МО Киясовский район»

В целях реализации государственной социальной политики и обеспечения по-
вышения уровня заработной платы работников бюджетного сектора экономики в со-
ответствии с Распоряжением Главы Удмуртской Республики от 19 июля 2019 года
№ 164-РГ «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений
Удмуртской Республики в 2019 году», статьи 30,34 Устава МО «Киясовский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации МО «Киясовский район от 09 августа

2013 года № 533 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджет-
ных, казенных образовательных организаций и иных учреждений, подведомственных
Управлению образования Администрации МО «Киясовский район», следующие из-
менения:

1) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:
«

 Профессиональная
квалификационная

 группа

Квалификаци-
онные уровни

Должностной оклад (ставка заработной платы)
(руб.)

 работни-
ков ДОО

работни-
ков ООО

работни-
ков ОДО

работ-
ников
ПОО

работников
прочих ор-
ганизаций

 Должности работни-
ков учебно-
вспомогательного
персонала
первого уровня

 8157

 Должности работни-
ков учебно-
вспомогательного
персонала
второго уровня

1 квалификаци-
онный уровень

8167

 2 квалификаци-
онный уровень

8178

 Должности педагоги-
ческих
работников

1 квалификаци-
онный уровень

11210 10260 10070 8950 8950

 2 квалификаци-
онный уровень

12110 11080 10860 9670 9670

 3 квалификаци-
онный уровень

12190 11140 10910 9740 9740

 4 квалификаци-
онный уровень

12240 11200 10980 9790 9790

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»
муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134

2
 Должности руководи-

телей
структурных подраз-
делений

1 квалификаци-
онный уровень

8198

 2 квалификаци-
онный уровень

8209

 3 квалификаци-
онный уровень

8219

»;

2) таблицу пункта 10 изложить в следующей редакции:
«

 Профессиональная квалификационная
 группа

Должностной
 оклад
(руб.)

 Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена 8167
 Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена 8183
 Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинемато-

графии
8188

»;

3) таблицу пункта 11 изложить в следующей редакции:
«

Профессиональная квалификационная
группа

Квалификационные уровни Оклад,
должностной
оклад (руб.)

Средний медицинский  и фармацевтический
персонал

1 квалификационный уровень 8146
2 квалификационный уровень 8152
3 квалификационный уровень 8157
4 квалификационный уровень 8162

 5 квалификационный уровень 8178
Врачи и провизоры 2 квалификационный уровень 8473

»;
4) таблицу пункта 12 изложить в следующей редакции:

«
Профессиональная квалификационная

группа
Квалификационные уровни Должностной

оклад (руб.)

Общеотраслевые должности служащих пер-
вого уровня

1 квалификационный уровень 8146
2 квалификационный уровень 8157

Общеотраслевые должности служащих второ-
го уровня

1 квалификационный уровень 8157

 2 квалификационный уровень 8162
 3 квалификационный уровень 8183
 4 квалификационный уровень 8188
 5 квалификационный уровень 8198
Общеотраслевые должности служащих треть-
его уровня

1 квалификационный уровень 8162

 2 квалификационный уровень 8167
 3 квалификационный уровень 8183
 4 квалификационный уровень 8193
Общеотраслевые должности служащих чет- 1 квалификационный уровень 8198

3
вертого уровня

 2 квалификационный уровень 9053

»;
5) таблицу пункта 13  изложить в следующей редакции:

«
 Профессиональная квалификационная

группа
Квалификационные уровни Оклад (руб.)

 Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня

1 квалификационный уровень 8136
 2 квалификационный уровень 8141
 Общеотраслевые профессии рабочих второго

уровня
1 квалификационный уровень 8146

  2 квалификационный уровень 8157
  3 квалификационный уровень 8167

»;
6) таблицу пункта 13.1 изложить в следующей редакции:

«

Должность
Оклад,

должностной
оклад (руб.)

Специалист по охране труда, ассистент по оказанию технической помощи  8162
Специалист по охране труда  II категории 8167
Специалист по охране труда  I категории 8183

»;
7) таблицу пункта 66 изложить в следующей редакции:

«
Наименование должности Группы по оплате труда руководи-

телей/должностные оклады, руб.

I II III IV

Руководитель образовательной организации 13973 13364 12698 12090

Руководитель иного учреждения 13364 12698 12090 11542

                                                                                                        »;
3. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пре-

делах средств, предусмотренных Управлению образования Администрации МО «Ки-
ясовский район» на указанные цели решением Совета депутатов МО «Киясовский
район» о бюджете МО «Киясовский район» на соответствующий финансовый год и
плановый период, и средств от приносящей доход деятельности муниципальных
учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации МО «Кия-
совский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления МО «Киясовский район».

Глава муниципального образования
«Киясовский район»                                                                                   С.В.Мерзляков

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	«